О внесении изменений в Положение об организации по присмотру и уходу за детьми в

группе продленного дня  МАОУ «Кыласовская СОШ

В  соответствии с Порядком предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в

группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях

Кунгурского муниципального округа Пермского края утвержденным Постановлением

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 14.12.2023 года

№ 171-01-09-1738

приказываю:

1. Внести в  Положение об организации по присмотру и уходу за детьми в группе

продленного дня  МАОУ «Кыласовская СОШ», утвержденное приказом от 08.09.2023 №

171-07-01-11-130 следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3848–20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи»

1.2. «исключить в пункте 1.2. абзац 2, абзац 5;

1.3. «дополнить пункт 6 «Обязанности воспитателя»

1.4. «утвердить Приложение 1 «Режим работы ГПД»

1.5. «утвердить Приложение 2 «График работы воспитателя по присмотру и уходу за

детьми ГПД»

1.6. «утвердить Приложение 3 «Табель учета посещаемости детей ГПД»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                               К.Н. Елтышева

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-11-205 от 28.12.2024. Исполнитель: Русских Г.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.12.2024 09:12

Приложение 1

Режим работы ГПД

13:15 – 13:20 - прием детей в ГПД

13:20 – 13:50 - внеурочная деятельность или другие занятия с педагогом

13:50 – 14:30 - прогулка

14:30 – 15:10 - самоподготовка

15:10 – 15:20 - подведение итогов дня

15:20 – 15:30 - уход домой

Приложение 2

График работы воспитателей

  по присмотру и уходу за детьми в ГПД

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-11-205 от 28.12.2024. Исполнитель: Русских Г.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.12.2024 09:12

Приложение 3

Форма

Табель учета посещаемости

  детей ГПД

* Буквенное обозначение  в табеле учета посещаемости детей в ГПД:

- «б/л» больничный лист;

- «у» уважительная причина.

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-11-205 от 28.12.2024. Исполнитель: Русских Г.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.12.2024 09:12

	1
	2
	3